
Abstrakt 

Tato diplomová práce pojednává o právní úpravě, která má za úkol řešit environmentální 

kriminalitu na úseku nelegálního obchodu s faunou a flórou v České republice. Pro 

předkládanou práci je stěžejní pohled na předpisy tuzemského trestního práva, který je 

doplněn exkurzem do souvisejících předpisů mezinárodního práva a práva Evropské unie. 

Přibližuje také fenomén nelegálního obchodu s faunou a flórou, jeho charakteristické znaky, 

historický vývoj, nejčastěji obchodované artikly a další specifika, která jsou pro tento 

nezákonný druh lidské činnosti typická. Teoretická východiska jsou doplněna pohledem na 

navazující praxi v podobě praktických příkladů, soudních rozhodnutí a statistických dat. 

V neposlední řadě tato diplomová práce obsahuje několik návrhů na zlepšení stávající právní 

úpravy a uvádí některé výhrady k aplikační praxi. 

 


